
CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638161

PORTARIA Nº 006 DE 15 DE JANEIRO DE 2014
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de 
julho de 2013, publicada no DOE nº 32.440 de 17.07.2013; e 
considerando o disposto no art. 74 da lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO na Portaria Coletiva nº 124 de 05.12.2013, 
publicada no DOE nº 32.539 de 10.12.2013, as ferias da servidora 
ROSANGELA DO SOCORRO SAMPAIO PINHEIRO, matricula 
n.º 5160650/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
referente ao periodo aquisitivo de 01.01.2013 a 31.12.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 
15/01/2014
LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA
Diretor Administrativo e Financeiro

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638050

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 16/01/2014 a 16/03/2014
Justificativa: CONCLUSÃO DOS PAGAMENTOS RELATIVOS À 
EXECUÇÃO DO CONVÊNIO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO CONVÊNIO POR MAIS 02 (DOIS) 
MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA.
Convenio: 44
Exercício: 2013
Partes:
Beneficiário ente Privado: ACADEMIA PARAENSE DE MÚSICA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Nome do Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638056

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 12/01/2014 a 12/02/2014
Justificativa: CONCLUSÃO DAS ATIVIDADES RELATIVAS À 
EXECUÇÃO DO CONVÊNIO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 01 
(UM) MÊS, A CONTAR DE 12/01/2014.
Convenio: 39
Exercício: 2013
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Beneficiário ente Privado: PARÁ 2000
Nome do Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638229

PORTARIA Nº 023 DE 14.01.14
Servidor: Janise Maria Monteiro Rodrigues Viana
Matrícula: 57191527-1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural-Bacharel em Turismo
Período de Licença: 30 (trinta) dias restantes - 20.01.14 a 
18.02.14
Triênio: 26.12.07 a 25.12.10

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638280

PORTARIA N.º 09 DE 17 DE JANEIRO DE  2014.
Servidor (a): Andrea de Fátima Rodrigues Fernandez dos Santos.
Matrícula n.º:55586452/2.
Cargo: Técnico em Gestão Cultural – Biblioteconomia.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 21.06.09 à 20.06.12.
Período: 13.02.14 à 14.03.14.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638316

PORTARIA N.º 10 DE 17 DE JANEIRO DE  2014.
Servidor (a): Eliane Carvalho Moura.
Matrícula n.º:57193502/2.
Cargo: Gerente da Galeria Theodoro Braga.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 01.02.08 à 31.01.11.
Período: 02.01.14 à 31.01.14.

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638326

PORTARIA N.º  011  DE  17 DE  JANEIRO  2014.
Servidor (a): Liamara Costa de Oliveira.
Matrícula n.º 32891/1.
Cargo: Técnico em Assuntos Culturais.
Motivo: Responder pela Gerência da Galeria Theodoro Braga - 
GTB, durante o período de Licença Prêmio da titular.
Período: 02 à 31.01.14

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638329

PORTARIA N.º 12 DE 17 DE JANEIRO DE  2014.
Servidor (a): Luana Gondim da Serra.
Matrícula n.º:57233704/1.
Cargo: Técnico em Educação.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 26.10.10 à 25.10.13.
Período: 17.02.14 à 18.03.14.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638333
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA N.° 013 DE 17 DE JANEIRO DE 2014.
Servidor: Eliel dos Santos Bentes.
Matrícula n.º: 57195468/1.
Cargo: Auxiliar Operacional.
N.º de dias: 10 (dez)
Período: 30.11.13 à 09.12.13

INSTITUTO SUPERIOR CARLOS GOMES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638295

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2014
BACHARELADO EM MÚSICA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, no uso 
de suas atribuições legais e tendo por base o disposto na Lei 
Estadual nº. 5.939, de 15 de janeiro de 1996, regulamentada 
pelo Decreto nº. 1.155, de 15 de março de 1996 e Lei Estadual 
nº. 7.310, de 07 de outubro de 2009; e
A Diretoria do Instituto Estadual Carlos Gomes, no uso de suas 
atribuições legais,
Comunicam o resultado do Processo Seletivo 2014 para o curso 
de Bacharelado em Música e convocam para matrícula no período 
de 27 a 31 de janeiro de 2014, no Instituto Estadual Carlos 
Gomes, situado na Avenida Gentil Bittencourt, 977, Belém - PA
CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

ALLAN DAS CHAGAS DIAS
AMANDA SILVA DE FREITAS BORJA
ANA CARLA AMARAL CAVALCANTE

ANDRE SILVA NETO
BARBARA BATISTA ALVES
CAMILA TAYNAR AGUIAR GUIMARAES
DANIEL MORAES SERRAO
EDNESIO TEIXEIRA PIMENTEL CANTO
EDUARDO SANTOS DE SOUSA
ELIANE CRISTINE NEVES COELHO
ELIEZER REIS FARIAS JUNIOR
ELIEZER SANTOS DA SILVA
FELIPE SALES COSTA
FLAVIO TAVARES XAVIER
FLORIANO SARAIVA DOS SANTOS
GEAM GONCALVES AGUIAR
HAROLDO CORREIA DA FONSECA
HELIO DE SOUZA CEREJA
JORDANA DA VEIGA SIQUEIRA SOUZA
JOYCE DANIELA MAIA BATISTA
LEO WANDERSON DA SILVA RAMOS
LIBNI PEREIRA DE BRITO
LUCAS CARVALHO DO ESPIRITO SANTO SILVA
MARIO ALVARO CORREA MELO
MISAEL DE ARAUJO CARVALHO JUNIOR
MOISES FREITAS GONCALVES
NATAN FERREIRA CARDOSO
PATRICIA DE NAZARE ARAUJO TEIXEIRA
RENAN CARDOSO LIMA
RODRIGO DANIEL TAVARES GOUVEA
RODRIGO PALHETA MORAES
ROSANGELA RIBEIRO FERREIRA
SAMUEL VASCO RIBEIRO
SERGIO VINICIUS AMARAL GALISA LOPES
THIANA GONCALVES SANTOS
VITOR VASCO RIBEIRO

Belém-Pa, 17 de janeiro de 2014.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

INSTITUTO SUPERIOR CARLOS GOMES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638302

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2014
BACHARELADO EM MÚSICA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, no uso 
de suas atribuições legais e tendo por base o disposto na Lei 
Estadual nº. 5.939, de 15 de janeiro de 1996, regulamentada 
pelo Decreto nº. 1.155, de 15 de março de 1996 e Lei Estadual 
nº. 7.310, de 07 de outubro de 2009; e
A Diretoria do Instituto Estadual Carlos Gomes, no uso de suas 
atribuições legais,
De acordo com o Parecer nº 591 e Resolução nº 709/2013 do 
Conselho Estadual de Educação do dia 6 de dezembro de 2013, 
que ampliou o número de vagas do Processo Seletivo 2014 
para o curso de Bacharelado em Música de 36 para 46 vagas, 
comunica o resultado dos candidatos classificados da 37ª a 46ª 
colocação e convoca para matrícula no período de 27 a 31 de 
janeiro de 2014, no Instituto Estadual Carlos Gomes, situado na 
Avenida Gentil Bitencourt, 977, Belém – PA.

CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

ABNER FELIPE DA SILVA RODRIGUES
ALEX DE MENDONÇA MAIA
ARKADER LORRAN RODRIGUES MONTEIRO
JAMILY MOREIRA CORDEIRO
JOÃO DE SOUSA SILVA
LUCAS MIRANDA CARVALHO
MARCOS ANTÔNIO SOARES DE LIMA
RÔMULO GUEDES PEREIRA
RONALDO CASTRO MARQUES
WANKER LUCIVALDO PEREIRA FERREIRA

Belém-Pa, 17 de janeiro de 2014.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes


